
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
KLASA: 023-01/19-01/47 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 30. kolovoza 2019. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

n/p predsjednika g. Valtera Drandića 
Dršćevka 3 

52 000 PAZIN 
 

 
PREDMET: Odluka o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije za 

razdoblje od 2021. do 2027. godine 
 
 
Temeljem članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – pročišćeni tekst), Zamjenik župana koji 
obnaša dužnost Župana Istarske županije dana 30. kolovoza 2019. godine, donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o pokretanju postupka izrade Plana 
razvoja Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine. 

 
2. Akt iz točke 1. ovoga Zaključka dostavlja se Skupštini Istarske županije na razmatranje 

i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Ivana 
Dragišić, v.d. pročelnice Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske 
poslove Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Zamjenik župana koji  
obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 
 
 

 



Temeljem članaka 35. i 38. stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17), članka 25. stavka 1. Zakona o 
regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 147/14, 123/17 i 118/18), 
članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) te članka 43. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 
– pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ______ 2019. 
godine, donosi  
 
 

O D L U K U 
o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije 

za razdoblje od 2021. do 2027. godine 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Plana razvoja Istarske županije za 
razdoblje od 2021. do 2027. godine, sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima 
koji uređuju sustav strateškog planiranja i upravljanja razvojem. 
 
 

Članak 2. 
 

Plan razvoja Istarske županije temeljni je srednjoročni akt strateškog planiranja, koji 
se donosi za razdoblje od sedam godina u svrhu definiranja posebnih ciljeva za provedbu 
dugoročnih akata strateškog planiranja, Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine te 
sektorskih i višesektorskih strategija. 
 
 
 
II. RAZLOZI DONOŠENJA PLANA RAZVOJA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Članak 3. 
 

Donošenje Plana razvoja Istarske županije usmjereno je na definiranje osnovnih 
polazišta daljnjeg uravnoteženog razvoja županije, utemeljenog na održivom i učinkovitom 
korištenju raspoloživih resursa, sukladno načelu partnerstva i suradnje te ostalim temeljnim 
načelima politike regionalnog razvoja. 
 
 

Članak 4. 
 

Plan razvoja Istarske županije donosi se nakon prethodno pribavljenog mišljenja 
Partnerskog vijeća za područje Istarske županije, uzimajući u obzir potrebu osiguranja 
ravnomjernog razvoja svih dijelova županije. 
 
 
 
 



 

III. USKLAĐENOST S AKTIMA PROSTORNOG UREĐENJA 
 
 

Članak 5. 
 

Plan razvoja Istarske županije mora biti usklađen s Prostornim planom Istarske 
županije i drugim aktima određenim važećim zakonskim i podzakonskim propisima kojima se 
uređuje prostorno planiranje. 
 
 
 
IV. KOORDINACIJA I UPRAVLJANJE POSTUPKOM IZRADE PLANA RAZVOJA 
 
 

Članak 6. 
 

Javna ustanova „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i 
fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ (u 
daljnjem tekstu: regionalni koordinator) zadužuje se za cjelokupnu koordinaciju i upravljanje 
postupkom izrade Plana razvoja Istarske županije te njegovih provedbenih dokumenata. 
 
 

Članak 7. 
 

Regionalni koordinator dužan je prije započinjanja postupka izrade Plana razvoja 
Istarske županije ishoditi mišljenje nadležnog upravnog tijela županije o potrebi provedbe 
postupka ocjene, odnosno strateške procjene utjecaja na okoliš Plana razvoja Istarske 
županije, sukladno propisima kojima se uređuje zaštita okoliša. 
 
 
 
V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREBE 
 
 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“.  
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Pazin,  
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 

       Predsjednik 
               Valter Drandić 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 35. Zakona o sustavu 
strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 
123/17), kojim je propisano da koordinaciju poslova strateškog planiranja propisanih zakonom 
na razini jedinice područne (regionalne) samouprave obavlja regionalni koordinator. Članak 
38. stavak 5. zakona određuje ovlast izvršnog tijela jedinice područne (regionalne) 
samouprave da podnese prijedlog za pokretanje postupka izrade akta strateškog planiranja 
predstavničkom tijelu, koje odlučuje o istome. 

 
Sukladno članku 25. stavku 1. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“, br. 147/14, 123/17 i 118/18), regionalni koordinatori zaduženi su da u 
okviru svojih javnih ovlasti provode koordinaciju i upravljanje postupkom izrade županijske 
razvojne strategije te drugih strateških i razvojnih dokumenta za područje županije, kao i 
njihovih provedbenih dokumenta za koje ih ovlasti osnivač. 

 
Prema članku 35. stavku 1. točki 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17), predstavničko tijelo 
osim propisanih, obavlja i druge poslove koji su zakonom ili drugim propisom stavljeni u njegov 
djelokrug. 

 
U skladu s odredbama članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 

županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – pročišćeni tekst), Skupština 
Istarske županije donosi strateške planove, dokumente, smjernice i druge akte, osim ako 
posebnim zakonom ili statutom njihovo usvajanje nije u nadležnosti drugih tijela. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 

Ovim aktom uređuje se sadržaj Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja 
Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine, koji se donosi za period nakon isteka 
važenja Županijske razvojne strategije do 2020. godine („Službene novine Istarske županije“, 
broj 5/18). 

 
Plan razvoja Istarske županije temeljni je srednjoročni akt strateškog planiranja, koji se 

donosi za razdoblje od sedam godina u svrhu definiranja posebnih ciljeva za provedbu 
dugoročnih akata strateškog planiranja, Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine te 
sektorskih i višesektorskih strategija. Predmetni akt donosi Skupština Istarske županije nakon 
prethodno pribavljenog mišljenja Partnerskog vijeća, uzimajući u obzir potrebu osiguranja 
ravnomjernog razvoja svih dijelova županije. 

 
Sukladno odredbama Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske, javna 

ustanova „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – 
Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ zadužuje se 
za cjelokupnu koordinaciju i upravljanje postupkom izrade Plana razvoja Istarske županije te 
njegovih provedbenih dokumenata. 
 

Obzirom da je, sukladno članku 52. Zakona o sustavu strateškog planiranja i 
upravljanja razvojem Republike Hrvatske, Istarska županija dužna donijeti Plan razvoja 



 

županije šest mjeseci prije isteka važenja Županijske razvojne strategije, odnosno najkasnije 
do 30. lipnja 2020. godine, nužno je sve propisane aktivnosti provesti pravovremeno i cjelovito. 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Potrebna financijska sredstva za provedbu ovog akta osigurat će se Proračunom 
Istarske županije za 2020. godinu u dijelu koji se odnosi na izradu Plana razvoja Istarske 
županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine, dok će se sredstva za izradu stručnih podloga 
potrebnih za izradu Plana osigurati Financijskim planom javne ustanove „Regionalni 
koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della 
Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ za 2020. godinu. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 
 



za cjelokupnu koordinaciju i upravljanje postupkom izrade Plana razvoja Istarske županije te 
njegovih provedbenih dokumenata. 
 

Obzirom da je, sukladno članku 52. Zakona o sustavu strateškog planiranja i 
upravljanja razvojem Republike Hrvatske, Istarska županija dužna donijeti Plan razvoja 
županije šest mjeseci prije isteka važenja Županijske razvojne strategije, odnosno najkasnije 
do 30. lipnja 2020. godine, nužno je sve propisane aktivnosti provesti pravovremeno i 
cjelovito. 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Potrebna financijska sredstva za provedbu ovog akta osigurat će se Proračunom 
Istarske županije za 2020. godinu u dijelu koji se odnosi na izradu Plana razvoja Istarske 
županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine, dok će se sredstva za izradu stručnih 
podloga potrebnih za izradu Plana osigurati Financijskim planom javne ustanove „Regionalni 
koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale 
della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ za 2020. godinu. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 



 

 
Ai sensi degli articoli 35 e 38, comma 5 della Legge sul sistema della pianificazione 
strategica e della gestione dello sviluppo della Repubblica di Croazia (“Gazzetta ufficiale”, n. 
123/17), dell'art. 25 comma 1  della Legge sullo sviluppo regionale della Repubblica di 
Croazia ("Gazzetta ufficiale" nn. 147/14, 123/17 e 118/18), dell'art. 35 comma 1 punto 6  
della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) („Gazzetta ufficiale“, n. 33/01, 
60/01- interpretazione autentica, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-testo 
emendato 137/15 e 123/17) e dell'art. 43  dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana" n.10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 e 30/18-testo 
emendato), l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta tenutasi il giorno ____________ 
2019 emana la   
 
 

DELIBERA 
sull'avvio del procedimento di elaborazione del Piano di sviluppo della Regione 

Istriana 
per il periodo dal 2021 al 2027 

 
 

I DISPOSIZIONI GENERALI 
 
 

Articolo 1 
 

Con la presente Delibera si avvia il procedimento di elaborazione del Piano di 
sviluppo della Regione Istriana per il periodo dal 2021 al 2027, conformemente alle norme di 
legge e agli atti subordinati alla legge che disciplinano il sistema di pianificazione strategica 
e gestione dello sviluppo. 
 
 

Articolo 2 
 

Il Piano di sviluppo della Regione Istriana è l'atto fondamentale a medio termine per 
la pianificazione strategica, che si emana per un periodo di sette anni al fine di definire gli 
obiettivi speciali per l'attuazione di atti a lungo termine concernenti la pianificazione 
strategica, la Strategia di sviluppo nazionale fino al 2030 e le strategie settoriali e 
plurisettoriali. 
 
 
 
II MOTIVI PER L'EMANAZIONE DEL PIANO DI SVILUPPO DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 

Articolo 3 
 

L'emanazione del Piano di sviluppo della Regione Istriana è rivolta alla definizione 
del presupposti basilari per l'ulteriore sviluppo armonico della Regione, basato su un uso 
sostenibile ed efficace delle risorse a disposizione, conformemente al principio di 
partenariato e collaborazione e agli altri principi basilari della politica dello sviluppo 
regionale. 
 
 

Articolo 4 
 



Il Piano di sviluppo della Regione Istriana si emana dopo previo parere del Consiglio 
di partenariato per il territorio della Regione Istriana, prendendo in considerazione l'esigenza 
di garantire uno sviluppo uniforme di tutte le parti della Regione. 
 
 
 
 
III CONFORMAZIONE AGLI ATTI PER L'ASSETTO TERRITORIALE 
 
 

Articolo 5 
 

Il Piano di sviluppo della Regione Istriana dev'essere conformato al Piano d'assetto 
territoriale della Regione Istriana e agli altri atti stabiliti nelle norme di legge e negli atti 
subordinati alla legge vigenti che disciplinano l'assetto territoriale. 
 
 
 
IV COORDINAMENTO E GESTIONE DEL PROCEDIMENTO DI ELABORAZIONE DEL 
PIANO DI SVILUPPO 
 
 

Articolo 6 
 

L'Ente pubblico „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i 
fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ (in 
seguito: coordinatore regionale) viene incaricato per l'intero coordinamento e la gestione del 
procedimento di stesura del Piano di sviluppo della Regione Istriana e dei suoi documenti 
esecutivi. 
 
 

Articolo 7 
 

Prima di iniziare il procedimento di stesura del Piano di sviluppo della Regione 
Istriana, il coordinatore ha l'obbligo di ottenere il parere dell'organo amministrativo 
competente della Regione sull'esigenza di svolgere il procedimento di valutazione, ossia di 
una stima strategica dell'impatto ambientale del Piano di sviluppo della Regione Istriana, 
conformemente alle norme che disciplinano la tutela ambientale. 
 
 
 
V DISPOSIZIONI TRANSITORIE E FINALI 
 
 

Articolo 8 
 

La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“.  
 
 
CLASSE:  
N.PROT.:  
Pisino,  
 
 



 

 
REPUBBLICA DI CROAZIA 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 
 
 
 

       Il Presidente: 
               Valter Drandić 

 
 

 


